PAGE
3

	Mẫu số: D23-THADS
(Ban hành kèm theo Thông tư số 04/2023/TT-BTP

ngày 14/8/2023 của Bộ Tư pháp)

	CỤC THADS TỈNH SÓC TRĂNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN MỸ XUYÊN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: .............../TB-CCTHADS
	          Mỹ Xuyên, ngày 11 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Bản án, Quyết định số 05/2023/QĐST-KDTM ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Tòa án nhân dân thành phố Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 387/QĐ-CCTHADS ngày 01tháng 4 năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Mỹ Xuyên;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số 16/QĐ-CCTHADS ngày 17 tháng 5  năm 2024 của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Mỹ Xuyên;

Căn cứ kết quả thẩm định giá ngày 16 tháng 8 năm 2024 của Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư và Thẩm định giá Sao Việt (Công văn đến ngày 29/8/2024);

Do các bên không đến để thỏa thuận việc chọn Công ty thẩm định giá tài sản kê biên và cũng không có văn bản, ý kiến chọn Công ty bán đấu giá của các bên;

Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Mỹ Xuyên, địa chỉ: Đường tỉnh lộ 940, ấp Hòa Phuông, xã Hòa Tú 1, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng;
cần lựa chọn tổ chức bán đấu giá để ký hợp đồng dịch vụ bán đấu giá các tài sản đã kê biên sau:

* Quyền sử dụng đất thửa số 6, tờ bản đồ số 58, diện tích đo đạc thực tế tại thời điểm kê biên 3.364,4m2 (Trong đó 2.500m2 đất ở đô thị, 864,4m2 đất trồng lúa) tọa lạc tại ấp Hòa Mỹ Thị Trần Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng, theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số: CQ 656570, Số vào sổ GCN: CS 07060 do Sở Tài nguyên Môi trường tỉnh Sóc Trăng cấp ngày 01/02/2019 cấp cho ông Đào Công Chức; với kết quả thẩm định giá cụ thể như sau:
 1/. Đất ở đô thị 2.500m2 có giá thẩm định: 2.080.000đ/m2 x 2.500m2 = 5.200.000.000đ (Năm tỷ, hai trăm triệu, đồng);

 2/. Đất trồng lúa 864,4m2 có giá thẩm định: 1.750.000 đ/m2  x 864,4m2 = 1.512.700.000 đ (Một tỷ, năm trăm mười hai triệu, bảy trăm ngàn đồng)

Tổng cộng: 5.200.000.000đ + 1.512.700.000 đ = 6.712.700.000 đ (Sáu tỷ, bảy trăm mười hai triệu, bảy trăm ngàn đồng);
Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Mỹ Xuyên thông báo để các tổ chức bán đấu giá biết, đăng ký.

Tiêu chí lựa chọn tổ chức tổ chức đấu giá tài sản: (Theo khoản 4 Điều 56 Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2016 và Phụ lục 1 ban hành kèm theo Thông tư số: 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về hướng dẫn lựa chọn tổ chức bán đấu giá) cụ thể:
- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá:

+ Cơ sở vật chất bảo đảm cho việc đấu giá.

+ Trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá.

+ Có trang thông tin điện tử đang hoạt động.

+ Đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt đủ điều kiện thực hiện hình thức đấu giá trực tuyến.

+ Có nơi lưu trữ hồ sơ đấu giá.

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả:

+ Phương án đấu giá đề xuất việc tổ chức đấu giá đúng quy định của pháp luật, bảo đảm tính công khai, minh bạch, khách quan.

+ Phương án đấu giá đề xuất thời gian, địa điểm bán, tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá, buổi công bố giá thuận lợi cho người tham gia đấu giá; hình thức đấu giá, bước giá, số vòng đấu giá có tính khả thi và hiệu quả cao.

+ Phương án đấu giá đề xuất cách thức bảo mật thông tin, chống thông đồng, dìm giá.

+ Phương án đấu giá đề xuất thêm các địa điểm, hình thức niêm yết, thông báo công khai khác nhằm tăng mức độ phổ biến thông tin đấu giá.

+ Phương án đấu giá đề xuất giải pháp bảo đảm an toàn, an ninh trật tự cho việc tổ chức thực hiện đấu giá.

+ Phương án đấu giá đề xuất các giải pháp giải quyết các tình huống phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện việc đấu giá.

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản.

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

- Một số tiêu chí khác (doanh nghiệp mới khởi nghiệp; vai trò đóng góp xã hội của doanh nghiệp; điều kiện đặc thù của địa phương, của tài sản…)

Hồ sơ đăng ký bao gồm:

1 Hồ sơ năng lực;
2 Giấy chứng nhân đăng ký hoạt động;
Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 11/9/2024 đến hết ngày 13/9/2024;
Hình thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp Cho chấp hành viên tổ chức việc thi hành án thuộc Chi cục thi hành án dân sự huyện Mỹ Xuyên;
Địa chỉ nộp hồ sơ:  Đường tỉnh lộ 940, ấp Hòa Phuông, xã Hòa Tú 1, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng;
Vậy, thông báo để các tổ chức đấu giá tài sản được biết và nộp hồ sơ đúng thời hạn quy định./.
Phụ chú: ( Các tổ chức bán đấu giá tự chấm điểm (gửi kèm bảng chấm điểm có đóng dấu xác nhận của doanh nghiệp, ghi chú tài liệu và đính kèm tài liệu theo các nội dung, tiêu chí lựa chọn, điểm tự chấm theo phụ lục đính kèm (phụ lục I) và tự chịu trách nhiệm về tính trung thực, khách quan đối với tài liệu, mức điểm và các mức cam kết).
	 Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử Cục THADS tỉnh Sóc Trăng;

- Cổng thông tin điện tử quốc gia về ĐGTS;

- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện Mỹ Xuyên;

- Lưu: VT, HSTHA.
	       CHẤP HÀNH VIÊN

        Trương Thanh Lâm